
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

LEI COMPLEMENTAR Nº. 0418/2019 
 

SÚMULA: Confere nova redação ao inciso IV do artigo 100 e revoga o 
inciso VII, parágrafo único, do artigo 100, da Lei Complementar nº146/2009 
de 21 de dezembro de 2009 (Código de Posturas), de modo a proibir, sem 
exceções, no Município de Rancho Alegre, a perturbação do sossego 
público por meio de fogos de artifício e/ou artefatos pirotécnicos com 
estouros e estampidos.  
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  
 
 

FAZ SABER 

a todos que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 

 

LEI 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Art. 1º - O inciso IV do artigo 100, da Lei Complementar 146/2009, de 21 de dezembro de 2009, 
passa a vigorar com a seguinte redação: 

(...) 

  IV. Os de morteiros, bombas e o manuseio, a utilização, a queima e a soltura de 
fogos de artifícios e/ou artefatos pirotécnicos com estouros e estampidos, desde que os fogos sejam, 
tão somente, de efeitos visuais, sem estampido ou estouro. 

Art. 2º - Fica revogado o inciso VII, parágrafo único, do artigo 100, da Lei Complementar 
146/2009, de 21 de dezembro de 2009. 

Art. 3º - Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE, Estado do Paraná, em 24 de 
JUNHO de 2019. 
 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Lei nº. 419/2019 
 

 
SÚMULA: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE 

RANCHO ALEGRE, A SE DESLIGAR DA 
PARTICIPAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL TRÊS RIOS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  

 

FAZ SABER 

a todos que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte 

LEI 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Art. 1º - Autoriza o Poder Executivo do Município de Rancho Alegre, a se desligar, conforme 

ata que deliberou pela sua extinção, da participação no Consórcio Intermunicipal de 
Desenvolvimento Regional Três Rios, inscrito no CNPJ nº 18.109.705/0001-07 e ratificado pela lei 

nº 234/2013.  

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor, na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE, Estado do Paraná, em 24 de 
junho de 2019. 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito  

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 9 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PORTARIA Nº 077/2019 
 

   FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 127/2009 de 18 de 

setembro de 2009 e Lei 199/2011 de 27 de outubro de 2011. 

 

   RESOLVE: 
 

   CONCEDER ao servidor abaixo nominado, conforme a Lei nº 127/2009, Lei nº 

199/2011 e demais documentações da Divisão de Recursos Humanos e da CAD – Comissão de 

Avaliação de Desempenho, AVANÇO HORIZONTAL para a classe subsequente a que pertence,  a 

partir da competência de janeiro de 2019, por estar apto a esta promoção, conforme Anexo I do 

presente. 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Publique-se 

Registre-se 

Cumpra-se 

 

   Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 

vinte e cinco dias do mês de junho de 2019. 

 
 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PORTARIA Nº 078/2019 
 

   FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 127/2009 de 18 de 

setembro de 2009 e Lei 199/2011 de 27 de outubro de 2011. 

 

   RESOLVE: 
 

   CONCEDER ao servidor abaixo nominado, conforme a Lei nº 127/2009, Lei nº 

199/2011 e demais documentações da Divisão de Recursos Humanos e da CAD – Comissão de 

Avaliação de Desempenho, AVANÇO VERTICAL para o nível de escolaridade subsequente ou 

superior, de acordo com a documentação entregue, a partir da competência de janeiro de 2019, por 

estar apto a esta promoção, conforme Anexo I do presente. 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 13 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Publique-se 

Registre-se 

Cumpra-se 

 

   Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 

vinte e cinco dias do mês de junho de 2019. 

 

 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 

 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 14 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 15 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

AVISO DE EDITAL RETIFICADO 
PREGÃO Nº. 012/2019- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 042/2019 
 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por item. 

OBJETO: Aquisição de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS NOVOS, sendo (Trator Agrícola 

4x4, Enxada Rotativa, Plantadeira de Plantio Direto, Pulverizador Agrícola, Carreta Basculante), com 

recursos próprios e/ou vinculados, através do Contrato de Repasse nº 827477 / 2016 / MAPA / CAIXA, 

do MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, E ABASTECIMENTO. 

VALÓR MÁXIMO: R$ 268.750,00 (duzentos e sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reais), 

conforme Anexo I deste Edital. 

RETIFICAM-SE AS DATAS, E O EDITAL NA ÍNTEGRA: 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08h40m às 09h10m. do dia 12 de Julho 

de 2019. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das Às 09h30m. do dia 12 de Julho de 2019. 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 16 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e 

Licitações dás 09h:00m às 11h:00m, e dás 13h:30m às 16h:00m. 

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br  

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311. 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 24/06/2019. 

 

Rancho Alegre-PR, Retificado em 24 de Junho de 2019. 

 

Sócrates Itamar da Silva Corrêa 
Pregoeiro 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 17 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2019 

 

Pregão Presencial nº. 010/2019 – Autorizo e Ratifico  a Contratação de empresa, para Seleção de 

Propostas para possível Aquisição de Cartuchos e Toners para impressoras e Serviço de Recarga de 

Cartuchos e Toners, ambos para vários setores do Município de Rancho Alegre, devidamente descritos 

e especificados. Sendo que o serviço e a Aquisição dos produtos serão com Recursos Próprios e 

vinculados do Município, em conformidade com as quantidades e especificações constantes do Anexo 

I, por 12 meses, com entrega parcelada, e prazo de até 12 (doze) meses, com as seguintes empresas 

e respectivos valores: 

 

- WP DO BRASIL LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 04.483.808/0001-28, com o Valor Total         

R$ 55.351,25 (cinquenta e cinco mil trezentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos), 

ganhador dos itens: 01, 02, 05, 06, 08, 09, e 11, do Lote I. Itens 03, 04, 05, e 07 do Lote II. Itens 01, 

02, 04, e 05, do Lote III. Itens 01, 02, 05, e 06 do Lote IV. Itens 01, 02, e 06 do Lote V. Itens 01, 02, e 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 18 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

05 do Lote VI. Item 07 do Lote VII. Itens 01, 05, e 07 do Lote VIII. Item 02 do Lote IX. Itens 03, 04, 05, 

06, 07, 09, 12, e 15 do Lote X. Itens 01, 02, e 04 do Lote XI. 

 

- INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA. ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.703.592/0001-57, 

com o Valor Total R$ 61.499,40 (sessenta e um quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta 

centavos), ganhador dos itens: 03, 04, 07,  e 10, do Lote I. Itens 01, 02, e 06 do Lote II. Itens 03, e 06, 

do Lote III. Itens 03, e 04 do Lote IV. Itens 03, 04, e 05 do Lote V. Itens 03, e 04 do Lote VI. Itens 02, 

03, 04, 05, e 06 do Lote VII. Itens 03,004, 05,  e 06 do Lote VIII. Item 01 do Lote IX. Itens 01, 02, 08, 

10, 11, 13, 14 e 16 do Lote X. Item 03 do Lote XI. 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

Rancho Alegre, 18 de Junho de 2019. 

Sócrates Itamar da Silva Corrêa 
Pregoeiro 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 19 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da 

reunião lavrada no dia 13 de Junho de 2019, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2019. 
 
OBJETO:- Seleção de Propostas para possível Aquisição de Cartuchos e Toners para impressoras e 

Serviço de Recarga de Cartuchos e Toners, ambos para vários setores do Município de Rancho 

Alegre, devidamente descritos e especificados. Sendo que o serviço e a Aquisição dos produtos serão 

com Recursos Próprios e vinculados do Município, em conformidade com as quantidades e 

especificações constantes do Anexo I, por 12 meses, com entrega parcelada, e prazo de até 12 (doze) 

meses. 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 20 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM - SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS. 
 

VENCEDORES/VALORES:  
- WP DO BRASIL LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 04.483.808/0001-28, com o Valor Total                

R$ 55.351,25 (cinquenta e cinco mil trezentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos), 
ganhador dos itens: 01, 02, 05, 06, 08, 09, e 11, do Lote I. Itens 03, 04, 05, e 07 do Lote II. Itens 
01, 02, 04, e 05, do Lote III. Itens 01, 02, 05, e 06 do Lote IV. Itens 01, 02, e 06 do Lote V. Itens 01, 
02, e 05 do Lote VI. Item 07 do Lote VII. Itens 01, 05, e 07 do Lote VIII. Item 02 do Lote IX. Itens 
03, 04, 05, 06, 07, 09, 12, e 15 do Lote X. Itens 01, 02, e 04 do Lote XI. 
 
- INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA. ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.703.592/0001-
57, com o Valor Total R$ 61.499,40 (sessenta e um quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 21 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

centavos), ganhador dos itens: 03, 04, 07,  e 10, do Lote I. Itens 01, 02, e 06 do Lote II. Itens 03, 
e 06, do Lote III. Itens 03, e 04 do Lote IV. Itens 03, 04, e 05 do Lote V. Itens 03, e 04 do Lote VI. 
Itens 02, 03, 04, 05, e 06 do Lote VII. Itens 03,004, 05,  e 06 do Lote VIII. Item 01 do Lote IX. Itens 
01, 02, 08, 10, 11, 13, 14 e 16 do Lote X. Item 03 do Lote XI. 
SANDRA REGINA ALINO DA SILVA - CORNELIO PROCOPIO - ME, CNPJ sob o nº 
04.404.458/0001-20 
 
HOMOLOGADO EM:- 19/06/2019. 

 

Rancho Alegre, 19 de Junho de 2019. 

 

 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 22 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  063/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2019 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa 

INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA-ME, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na 
Aquisição de recargas para toners e cartuchos para impressoras, na forma abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-

16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, 

advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 

8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, 

Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 23 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

FORNECEDOR REGISTRADO: INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA-ME, CNPJ nº 
07.703.592/0001-57, com sede no Município de Maringá - Pr, à Rua Néo Alves Martins, nº 242 
telefone nº (044) 3047 1686, e-mail contato@intsolucoes.com.br representada por sua Sócio-
Administradora, Sra.ELAINE CHAVENCO UEDA, RG nº 4.793.725-6, CPF nº 808.552.709-00. 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Marnigá-PR. 

 

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços para a aquisição parcelada de Material de 
Consumo – Aquisição de recargas para toners e cartuchos para impressoras, em atendimento 

ao Edital Pregão Presencial nº 010/2019, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro 

de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo 

discriminados: 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 24 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Item 

 

Especificação Unid
. 

Qua
nt. 

Marca Preço 
Unitário 

R$ 

Preço 
Total R$ 

Lote 1 - Toners e Cartuchos Originais - Assistência Social 

03 CARTUCHO ORIGINAL HP 901 COLORIDO Unid 06 HP 148,80 892,80 

04 CARTUCHO ORIGINAL HP 901 PRETO Unid 06 HP 95,85 593,10 

07 CARTUCHO ORIGINAL HP 951 XL CIANO Unid  05 HP 135,50 677,50 

10 TONER ORIGINAL HP 83A 

TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP 
LASER JET PRO MFP M127 fn - 83A 

Unid 05 HP 368,00 1.840,00 

VALOR DO LOTE 4.003,40 

Lote 2 - Toners e Cartuchos Compatíveis - Assistência Social 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 25 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

01 CARTUCHO COMPATIVEL HP 901 COLORIDO Unid 20 Microj
et 

50,00 1.000,00 

02 CARTUCHO COMPATIVEL HP 901 PRETO Unid 20 Microj
et 

47,00 940,00 

06 TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA - 83A 

TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HO 
LASER JET PRO MFP M 127 fn - 83A 

Unid 6 Premiu
m 

53,00 318,00 

VALOR DO LOTE 2.258,00 

Lote 3 - Serviços de Recargas de Toners e Cartuchos - Assistência Social 

03 RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA - 83A 

RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP 
LASER JET PRO MFP M127 fn - 83A 

Serv. 12 Premiu
m 

48,00 576,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 26 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

06 RECARGA PARA CARTUCHO HP 901 
PRETO/COLORIDO 

Serv. 24 INT 27,00 648,00 

VALOR DO LOTE 1.224,00 

Lote 04 - Toners e Cartuchos Originais - Educação 

03 KIT TONERS ORIGINAIS HP: 401/402/403/404 

KIT DE TONERS ORIGINAIS DA IMPRESSORA 
HP COLOR LASERJET PRO M277 DW - KIT 
CONTENDO 1 TONER DE CADA, SENDO: 401 / 
402 / 403 / 404 

Kit. 06 HP 2.400,00 14.400,00 

04 TONER ORIGINAL HP 12 A 

TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA LASER 
JET 1018 - 12A 

Unid. 05 HP 492,00 2.460,00 

VALOR DO LOTE 16.860,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 27 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Lote 05 - Toners e Cartuchos Compatíveis - Educação 

03 KIT TONERS COMPATIVEIS HP: 401/402/403/404 

KIT DE TONERS COMPATÍVEIS DA 
IMPRESSORA HP COLOR LASERJET PRO M277 
DW - KIT CONTENDO 1 TONER DE CADA, 
SENDO: 401 / 402 / 403 / 4 

Kit. 10 Premiu
m 

590,00 5.900,00 

04 TONER COMPATÍVEL HP 12A 

TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA HP 
LASERJET 1018 - 12A 

Unid. 10 Premiu
m 

43,90 439,00 

05 TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA - 83A 

TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HO 
LASER JET PRO MFP M 127 fn - 83A 

Unid. 30 Premiu
m 

53,00 1.590,00 

VALOR DO LOTE 7.929,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 28 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Lote 06 - Serviços de Recargas de Toners e Cartuchos - Educação 

03 RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA - 12A Serv. 10 Premiu
m 

52,00 520,00 

04 RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA - 83A 

RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP 
LASER JET PRO MFP M127 fn - 83A 

Serv. 15 Premiu
m 

48,00 720,00 

VALOR DO LOTE 1.240,00 

Lote 07 - Toners e Cartuchos Originais - Administração 

02 CARTUCHO ORIGINAL HP 664 XL PRETO C/ 8,5 
ML 

Unid. 02 HP 180,00 360,00 

03 FITA IMPRESSORA MATRICIAL ORIGINAL 
EPSON FX 890 

Unid. 05 EPSO
N 

36,50 182,50 

04 TONER ORIGINAL HP 12 A Unid. 05 HP 492,00 2.460,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 29 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA LASER 
JET 1018 - 12A 

05 TONER ORIGINAL HP 436 A 

TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA LASER 
JET 1120 MPF Q 436 A 

Unid. 05 HP 588,00 2.940,00 

06 TONER ORIGINAL HP 83A 

TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP 
LASER JET PRO MFP M127 fn - 83A 

Unid. 20 HP 368,00 7.360,00 

VALOR DO LOTE 13.302,50 

Lote 08 - Toners e Cartuchos Compatíveis - Administração 

03 FITA IMPRESSORA MATRICIAL COMPATÍVEL 
EPSON FX 890 

Unid. 07 Master
print 

20,50 143,50 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 30 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

04 TONER COMPATÍVEL HP 12A 

TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA HP 
LASERJET 1018 - 12A 

Unid. 10 Premiu
m 

43,90 439,00 

05 TONER COMPATÍVEL HP 436 A 

TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA 
LASER JET 1120 MPF Q 436 A 

Unid. 10 Premiu
m 

75,00 750,00 

06 TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA - 83A 

TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HO 
LASER JET PRO MFP M 127 fn - 83A 

Unid. 30 Premiu
m 

53,00 1.590,00 

VALOR DO LOTE 2.922,50 

Lote 09 - Serviços de Recargas de Toners e Cartuchos - Administração 

01 RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA - 83A Serv. 40 Premiu
m 

48,00 1.920,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 31 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP 
LASER JET PRO MFP M127 fn - 83A 

VALOR DO LOTE 1.920,00 

Lote 10 - Toners e Cartuchos Compatíveis - Saúde 

01 CARTUCHO COLOR 935 MAGENTA - 
COMPATÍVEL 

Unid. 12 Microj
et 

45,00 540,00 

02 CARTUCHO COLOR 935 YELOW - COMPATÍVEL Unid. 12 Microj
et 

45,00 540,00 

08 CARTUCHO PRETO 934 BLACK - COMPATÍVEL Unid. 12 Microj
et 

54,00 648,00 

10 FOTO CONDUTOR 2340/2670 TN 2340 Unid. 24 Premiu
m 

71,00 1.704,00 

11 FOTO CONDUTOR CF 219 A Unid. 12 Premiu
m 

206,00 2.472,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 32 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

13 TONER 2340/2670 = TN 660 - COMPATÍVEL Unid. 12 Premiu
m 

44,00 528,00 

14 TONER COMPATÍVEL CF 217 A Unid. 12 Premiu
m 

90,00 1.080,00 

16 TONER XEROX 3020 - COMPATÍVEL Unid. 12 Premiu
m 

98,00 1.176,00 

VALOR DO LOTE 8.688,00 

Lote 11 - Serviços de Recargas de Toners e Cartuchos - Saúde 

03 RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA - 83A 

RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP 
LASER JET PRO MFP M127 fn - 83A 

Ser. 24 Premiu
m 

48,00 1.152,00 

VALOR DO LOTE 1.152,00 

VALOR TOTAL DOS LOTES  61.499,40 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 33 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24/06/2019 até 23/06/2020 - 12 (doze) 

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas 

do presente Contrato. 

 
 

Rancho Alegre, 24 de Junho de 2019. 
 

 
 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA-ME 
FORNECEDOR REGISTRADO 

 
 

MAURO APARECIDO DA SILVA 
FISCAL DOS PRODUTOS/SERVIÇOS 

REGISTRADOS 

  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 34 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  063/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2019 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa 

WP DO BRASIL LTDA – EPP, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na Aquisição de recargas 
para toners e cartuchos para impressoras, na forma abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-

16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, 

advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 

8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, 

Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 35 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

FORNECEDOR REGISTRADO: WP DO BRASIL LTDA – EPP, CNPJ nº 04.483.808/0001-28, com 

sede no Município de Mandaguari-PR, à Avenida Amazonas, 2270,  telefone nº (044) 3233 6400, e-

mail wpdobrsail@wpdobrasil.com.br, representada por sua Sócia-Administradora, Sra. CAMILLA 
PEDRONE FACHINI, RG nº 8.378.727-9, CPF nº 060.615.699-20. 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Mandaguari-PR. 

 

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços para a aquisição parcelada de Material de 
Consumo – Aquisição de recargas para toners e cartuchos para impressoras, em atendimento 

ao Edital Pregão Presencial nº 010/2019, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro 

de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo 

discriminados: 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 36 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Item 

 

Especificação Unid
. 

Qua
nt. 

Marca Preço 
Unitário 

R$ 

Preço 
Total R$ 

Lote 1 - Toners e Cartuchos Originais - Assistência Social 

01 CARTUCHO ORIGINAL - 122 BLACK 

CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP 
DESKJET 2050 PRINT SCAN COPY - PRETO - 
CH350C MODELO J510a - HP DESKJET 1000 122 
BLACK. 

Unid 06 HP 57,70 346,20 

02 CARTUCHO ORIGINAL - 122 COLOR 

CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP 
DESKJET 2050 PRINT SCAN COPY - PRETO - 
CH350C MODELO J510a - HP DESKJET 1000 122 
BLACK. 

Unid 06 HP 70,70 424,20 

05 CARTUCHO ORIGINAL HP 950 XL PRETO Unid 05 HP 170,00 850,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 37 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

06 CARTUCHO ORIGINAL HP 951 XL AMARELO Unid 05 HP 136,00 680,00 

08 CARTUCHO ORIGINAL HP 951 XL MAGENTA Unid 05 HP 118,95 594,75 

09 TONER ORIGINAL HP 505 A 

TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA LASER 
JET PRO 400 M401 DNE 

Unid 06 HP 415,00 2.490,00 

11 TONER ORIGINAL HP 85A 

TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA LASER 
JET P1109w / p1102w - 85A 

Unid  HP 397,00 1.985,00 

VALOR DO LOTE 7.370,15 

Lote 2 - Toners e Cartuchos Compatíveis - Assistência Social 

03 CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA - 
122 BLACK 

Unid 20 Microj
et 

46,00 920,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 38 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA 
HP DESKJET 2050 PRINT SCAN COPY - PRETO - 
CH350C MODELO J510a - 122 BLACK 

04 CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA - 
122 COLOR 

CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA 
HP DESKJET 2050 PRINT SCAN COPY - PRETO - 
CH350C MODELO J510a - HP DESKJET 1000 - 
122 COLOR 

Unid 20 Microj
et 

49,50 990,00 

05 TONER COMPATÍVEL HP 505 A 

TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA 
LASER JET PRO 400 M401 DNE 

Unid 06 WP 58,00 348,00 

07 TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA - 85A 

TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA 
LASER JET M1132 MFP - 85A 

Unid 06 WP 46,50 279,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 39 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VALOR DO LOTE 2.537,00 

Lote 3 - Serviços de Recargas de Toners e Cartuchos - Assistência Social 

01 RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA COLOR 122 Serv. 12 WP 26,50 318,00 

02 RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA PRETO 122 Serv. 12 WP 28,50 342,00 

04 RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA - 85A 

RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA 
LASERJET M1132 MFP / LASERJET P1102W - 85A 

Serv. 12 WP 47,00 564,00 

05 RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA 505A 

RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP 
LASERJET PRO 400 M 401DNE 

Serv. 12 WP 52,00 624,00 

VALOR DO LOTE 1.848,00 

Lote 04 - Toners e Cartuchos Originais - Educação 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 40 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

01 CARTUCHO ORIGINAL - 122 BLACK 

CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP 
DESKJET 2050 PRINT SCAN COPY - PRETO - 
CH350C MODELO J510a - HP DESKJET 1000 122 
BLACK. 

Unid. 10 HP 57,70 577,00 

02 CARTUCHO ORIGINAL - 122 COLOR 

CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP 
DESKJET 2050 PRINT SCAN COPY - PRETO - 
CH350C MODELO J510a - HP DESKJET 1000 122 
BLACK. 

Unid. 10 HP 70,70 707,00 

05 TONER ORIGINAL HP 505A TONER ORIGINAL 
PARA IMPRESSORA LASER JET PRO 400 M401 
DNE 

Unid. 05 HP 415,00 2.075,00 

06 TONER ORIGINAL HP 85A Unid. 20 HP 397,00 7.940,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 41 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA LASER 
JET P1109w / p1102w - 85A 

VALOR DO LOTE 11.299,00 

Lote 05 - Toners e Cartuchos Compatíveis - Educação 

01 CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA - 
122 BLACK 

CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA 
HP DESKJET 2050 PRINT SCAN COPY - PRETO - 
CH350C MODELO J510a - 122 BLACK 

Unid. 30 Microj
et 

46,00 1.380,00 

02 CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA - 
122 COLOR 

CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA 
HP DESKJET 2050 PRINT SCAN COPY - PRETO - 
CH350C MODELO J510a - HP DESKJET 1000 - 
122 COLOR 

Unid. 30 Microj
et 

49,50 1.485,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 42 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

06 TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA - 85A 

TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA 
LASER JET M1132 MFP - 85A 

Unid. 70 WP 46,50 3.255,00 

VALOR DO LOTE 6.120,00 

Lote 06 - Serviços de Recargas de Toners e Cartuchos - Educação 

01 RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA COLOR 122 Serv. 20 WP 26,50 530,00 

02 RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA PRETO 122 Serv. 20 WP 28,50 570,00 

05 RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA - 85A 

RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA 
LASERJET M1132 MFP / LASERJET P1102W - 85A 

Serv. 40 WP 47,00 1.880,00 

VALOR DO LOTE 2.980,00 

Lote 07 - Toners e Cartuchos Originais - Administração 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 43 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

07 TONER ORIGINAL HP 85A 

TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA LASER 
JET P1109w / p1102w - 85A 

Unid. 20 HP 397,00 7.940,00 

VALOR DO LOTE 7.940,00 

Lote 08 - Toners e Cartuchos Compatíveis - Administração 

01 CARTUCHO COMPATÍVEL HP 662 XL COLOR Unid. 05 Microj
et 

61,00 305,00 

02 CARTUCHO COMPATIVEL HP 662 XL PRETO Unid. 05 Microj
et 

58,50 292,50 

07 TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA - 85A 

TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA 
LASER JET M1132 MFP - 85A 

Unid. 30 WP 46,50 1.395,00 

VALOR DO LOTE 1.992,50 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 44 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Lote 09 - Serviços de Recargas de Toners e Cartuchos - Administração 

01 RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA - 85A 

RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA 
LASERJET M1132 MFP / LASERJET P1102W - 85A 

Serv. 40 WP 47,00 1.880,00 

VALOR DO LOTE 1.880,00 

Lote 10 - Toners e Cartuchos Compatíveis - Saúde 

03 CARTUCHO COLOR 954 CYAN - COMPATÍVEL Unid. 20 Microj
et 

69,70 1.394,00 

04 CARTUCHO COLOR 954 MAGENTA - 
COMPATÍVEL 

Unid. 20 Microj
et  

69,70 1.394,00 

05 CARTUCHO COLOR 954 YELOW - COMPATÍVEL Unid. 20 Microj
et 

69,70 1.394,00 

06 CARTUCHO HP 60 COLOR  - COMPATÍVEL Unid. 12 Miki 26,35 316,20 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 45 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

07 CARTUCHO HP 60 PRETO  - COMPATÍVEL Unid. 24 Miki 26,35 632,40 

09 CARTUCHO PRETO 954 XL BLACK - 
COMPATÍVEL 

Unid. 20 Microj
et 

69,70 1.394,00 

12 FOTO CONDUTOR TN 0160 BROTHER Unid. 12 WP 62,00 744,00 

15 TONER DR 1060 = BROTHER Unid. 12 WP 45,00 540,00 

VALOR DO LOTE 7.808,60 

Lote 11 - Serviços de Recargas de Toners e Cartuchos - Saúde 

01 RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA COLOR 122 Serv. 24 WP 26,50 636,00 

02 RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA PRETO 122 Serv. 24 WP 28,50 684,00 

04 RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA - 85A 

RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA 
LASERJET M1132 MFP / LASERJET P1102W - 85A 

Serv. 48 WP 47,00 2.256,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Terça-feira, 25 de Junho de 2019.                     Ed. nº 324     PÁG. 46 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VALOR DO LOTE 3.576,00 

VALOR TOTAL DOS LOTES  55.351,25 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24/06/2019 até 23/06/2020 - 12 (doze) 

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas 

do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 24 de Junho de 2019. 
 

 
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 

ÓRGÃO GERENCIADOR 

 WP DO BRASIL LTDA - EPP                                  
FORNECEDOR REGISTRADO 

 

MAURO APARECIDO DA SILVA 
FISCAL DOS PRODUTOS/SERVIÇOS 

REGISTRADOS 

  


		2019-06-25T16:45:26-0300
	RANCHO ALEGRE - PARANÃ¡ 

Assinado em 25/06/2019 16:45:26
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




